
MUŽ, KTERÝ SE NELÍBIL

Odpovězte na otázky a doplňte správné odpovědi do křížovky. 

P o v í d k y  z  d r u h é  k a p s y

K a r e l  Ča p e k

KŘ ÍŽO V K A

Vodorovně:

2) Kdo upozornil na podezřelého hosta?

3) Jak se jmenuje strážmistr?

4) Čím prosakoval host, když ho zadržel četník?

6) Jak se jmenuje host, který se ubytoval v hospodě?

Svisle:

1) Jakého činu se host v minulosti dopustil?

5) Jak se jmenuje město, kde sídlila známá banka?



Zamyslete se a na základě toho, co jste vyslechli v povídce napište

do volného prostoru pod otázkou odpovědi. 

Žádná odpověď není špatná. 

1) Proč si myslíte, že host vypadal podezřele? 

2) Za co se přimluvil četník Panenka, aby odsouzený muž dostal do

cely? 

3) Co pomohlo, že z pochmurného hosta se stal komunikativní

člověk?

OTÁZKY A ODPOVĚDI

Zamyslete se nad následujícími otázkami, případně své otázky

sdílejte se skupinou. 

Panu Rosnerovi udělalo radost, že může s někým mluvit. 

Co Vám během chmurné nálady udělá radost?

Co Vám v poslední době udělalo radost? 

Čím děláte radost ostatním? 

K ZAMYŠLENÍ



Otázky a odpovědi

1) Nechtěl k ničem mluvit, vyhýbal se lidem. 

2) Četník Panenka se přimluvil, aby Rosner dostal do vězení deky. 

3) Pomohlo mu, když se někomu svěřil, vypovídal se.

Křížovka

SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ


